РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МУЕЗЕРСКОЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от 09 апреля  2024 г.                                                                                                        №  13

Об обеспечении безопасности людей на
водоемах Муезерского городского поселения
в весенне-летний период 2024 года

   В соответствии с п.п. 23, 26 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N l31-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации), со статьями 6, 27, 4l Водного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны жизни, здоровья и предотвращения чрезвычайных ситуаций в период таяния льда, разрушения ледового покрытия водных объектов, предупреждения несчастных случаев, связанных с гибелью людей на водоемах, расположенных на территории Муезерского городского поселения в весенне-летний период 2024 года:

1. Запретить с 15 апреля 2024 года выход граждан и выезд автомототранспортных средств, а также тракторов, снегоходов и другого транспорта, принадлежащего юридическим и физическим лицам, на лёд рек, расположенных на территории Муезерского городского поселения.

2. [bookmark: _GoBack]Директору МКУ «Благоустройство Муезерского городского поселения» И.Н.Хохлун: 2.1. организовать проверку на наличие и исправное состояние информационных табличек «Выход на лед запрещен», в местах массового выхода на лед граждан.

     2.2.Оборудовать места массового выхода людей на лед наглядной агитацией, (аншлагами) о правилах поведения на водоемах.

2.3. Разместить наглядную агитацию в местах массового посещения людей: в магазинах, на досках объявлений, информационных стендах поселения.

3. Провести инструктаж работников по соблюдению мер безопасности
на воде, правилам оказания первой помощи, пострадавшим на водных объектах.

4. Разместить наглядную информацию в сети интернет на официальном сайте администрации и страничке Муезерского городского поселения ВКонтакте.

5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Муезерского муниципального района с адресом доступа http://www.muezersky.ru

6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Муезерского городского поселения                                   С.В. Смирнова